
                       

 

         VY_12_INOVACE_01_17_ČJ 

 

 

 

Zdroj: 

http://www.sport.cz/clanek/183607-sablikova-na-trech-kilometrech-stribrna-zlato-

http://www.sport.cz/clanek/183607-sablikova-na-trech-kilometrech-stribrna-zlato-ji-uteklo-o-

pul-vteriny.htmlpul-vteriny.html   10.3. 2011 

 

 

 

 

Téma Informace z tisku 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák doplňuje do pracovního listu odpovědi na základě získaných 

informací z daného textu. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Rychlobruslařka, medaile, doping, mistrovství světa, trať. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list. 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 2. období 

Typická věková 

skupina 
10.- 12.let 

Celková velikost 229 kB 

  

http://www.sport.cz/clanek/183607-sablikova-na-trech-kilometrech-stribrna-zlato-ji%20uteklo-o-pul-vteriny.html
http://www.sport.cz/clanek/183607-sablikova-na-trech-kilometrech-stribrna-zlato-ji%20uteklo-o-pul-vteriny.html
http://www.sport.cz/clanek/183607-sablikova-na-trech-kilometrech-stribrna-zlato-ji%20uteklo-o-pul-vteriny.html


 

 

                 VY_12_INOVACE_01_17_ČJ 

 

Sáblíková na třech kilometrech stříbrná, zlato jí 
uteklo o půl vteřiny 

Rychlobruslařka Martina Sáblíková získala na mistrovství světa v Inzellu stříbrnou 

medaili na trati 3000 metrů. Na vítěznou Ireen Wüstovou z Nizozemska ztratila 51 setin 

sekundy, bronz získala domácí Němka Stephanie Beckertová. 

10. 3. 2011 17:16 INZELL  

Šestinásobná mistryně světa Sáblíková obhájila na tříkilometrové trati stříbro z předchozího šampionátu v 

roce 2009. Loni trojku vyhrála na olympijských hrách. 

Hvězdná česká rychlobruslařka startovala v poslední rozjížďce a útočila na nejrychlejší čas Wüstové 

4:01,56. Sáblíková jela svým konstantním tempem a ještě dvě kola před cílem na Nizozemku, jež úvodní 

část tradičně "napálila", ztrácela přes tři sekundy. Na rozdíl od Wüstové svěřenkyně trenéra Petra Nováka v 

závěru neodpadla, ale více než na půl sekundy se letošní mistryni světa ve víceboji nepřiblížila. 

Stříbro získala Sáblíková bezpečně, svou největší rivalku z dlouhých tratí v této sezoně Beckertovou 

porazila o více než dvě sekundy. Osmá skončila slavná Němka Claudia Pechsteinová, jež se vrací po 

dvouletém trestu za porušení dopingových pravidel. 

V pátek Sáblíkovou čeká start na 1500 metrů, kde obhajuje bronz z OH ve Vancouveru. V sobotu je pak na 

programu parádní trať Sáblíkové 5000 metrů, na níž bude usilovat o zisk čtvrtého světového zlata za sebou. 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 



Přečti si pozorně text a zkus co nejpřesněji odpovědět na dané otázky.                                                           

 

Pracovní list. 

 

 

1.Kdo je Martina Sáblíková? 

 

 

2.Z jaké sportovní události je tato reportáž? 

 

 

3.Ve které zemi se tato událost odehrává? 

 

 

4. Jaké bylo pořadí závodnic na prvních třech místech? 

 

_1._________________________________________________________________________

_2._________________________________________________________________________

_3._________________________________________________________________________ 

 

5. Na jak dlouhých tratích závodí Martina Sáblíková? 

 

 

6. Ve které disciplině získala M.S. již třikrát za sebou zlatou medaili na MS? 

 

 

7. Co všechno  ses z článku dozvěděl(a) o Claudii Pechsteinové? 

 

 

 

 

8. Víš, co je to DOPING? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řešení: 

 

 

1. Kdo je Martina Sáblíková? 

Česká rychlobruslařka. 

 

2. Z jaké sportovní události je tato reportáž? 

Mistrovství světa v rychlobruslení. 

 

3. Ve které zemi se tato událost odehrává? 

V Německu. 

 

4.Jaké bylo pořadí závodnic na prvních třech místech? 

 

1.Ireen Wüstová z Nizozemska  

2. Martina Sáblíková  

3. Stephanie Beckertová z Německa 

 

5. Na jak dlouhých tratích závodí Martina Sáblíková?(Vyjádři v metrech a převeď na 

kilometry) 

1500m = 1,5km, 3000m= 3km,5000m = 5km. 

 

6. Ve které disciplině získala M.S.již třikrát za sebou zlatou medaili na MS? 

5000m 

 

7.Co všechno  ses z článku dozvěděl(a) o Claudii Pechsteinové? 

 

Je to slavná Němka,rychlobruslařka, dopovala, dostala dvouletý trest- zákaz startovat na 

soutěžích, skončila osmá. 

 

 

8. Víš, co je to DOPING? 

Užívání zakázaných látek, které zvyšují sportovní výkon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


